UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-QLCL Quảng Ngãi, ngày       tháng 01 năm 2024

V/v thực hiện kiến nghị của Hội

đồng kiểm tra nhà nước về công

tác nghiệm thu công trình xây

dựng đối với dự án thành phần

đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn

     Kính gửi:

- UBND các huyện: Tư Nghĩa, Nghĩa Hành, Mộ

Đức, thị xã Đức Phổ;

- Ban Quản lý dự án 2.

Thực hiện nội dung Công văn số 364/TTHĐKTNN-ATXD ngày

29/12/2023 của Cơ quan Thường trực Hội đồng kiểm tra nhà nước về công tác

nghiệm thu công trình xây dựng về việc thông báo kết quả kiểm tra Dự án thành

phần đầu tư xây dựng đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn thuộc dự án xây dựng

công trình đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-

2025 (Sở Giao thông vận tải nhận ngày 08/01/2024); Sở Giao thông vận tải đề

nghị các cơ quan, đơn vị một số nội dung sau:

1. UBND các huyện: Tư Nghĩa, Nghĩa Hành, Mộ  Đức, thị xã Đức Phổ:

- Tổ chức rà soát điều kiện thực tế đi lại của dân cư tại khu vực dự án đi

qua đề xuất với Ban Quản lý dự án 2 xem xét bổ sung đường gom dân sinh phục

vụ nhu cầu đi lại của người dân.

- Thường xuyên kiểm tra công tác đảm bảo an toàn giao thông tại các vị

trí tuyến đường thi công giao cắt với đường huyện, đường xã, đường phục vụ thi

công do đơn vị quản lý, kịp thời yêu cầu chủ đầu tư, nhà thầu thực hiện nghiêm

túc, đầy đủ các biện pháp nhằm đảm bảo an toàn giao thông.

2. Ban Quản lý dự án 2:

- Có trách nhiệm rà soát, chỉ đạo nhà thầu thi công thực hiện đầy đủ các

biện pháp để đảm bảo an toàn giao thông tại các vị trí tuyến đường thi công giao

cắt với Quốc lộ, đường tỉnh, đường huyện, đường xã, các tuyến đường phục vụ

thi công (có lưu lượng giao thông lớn) như: bố trí rào chắn, bảo vệ, biển chỉ dẫn,

cảnh báo, đèn tín hiệu cảnh báo, công nhân cảnh giới, hướng dẫn….Nếu để xảy

ra mất an toàn, tai nạn giao thông phải chịu hoàn toàn trách nhiệm theo quy định

của pháp luật.

- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc nhà thầu thực hiện các biện pháp đảm

bảo an toàn giao thông trong thi công xây dựng công trình theo đúng biện

pháp thi công đã được chấp thuận và theo quy định; chấn chỉnh kịp thời các

trường hợp vận chuyển vật tư, vật liệu, thi công xây dựng gây mất an toàn giao

thông, vệ sinh môi trường.

2

- Thực hiện nghiêm túc các nội dung trong Giấy phép thi công số

660/SGTVT-GPTC ngày 15/3/2023 của Sở Giao thông vận tải và Giấy phép thi

công do UBND các huyện, thị xã cấp (đối với đường huyện, xã).

Sở Giao thông vận tải đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng QLGT;

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, QLCL (lnthien).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thủy

		2024-01-23T08:58:20+0700

		2024-01-23T10:12:25+0700

		2024-01-23T10:12:25+0700

		2024-01-23T10:12:25+0700